
VALDEZ JAVIER JIMMY
2.75 kW 24 de Septiembre de 2024

PDBT 303180704925

664 kWh $ 3,029

5 717 kWh $78

97.42 % BIMESTRE $ 2,951

$18,175.00 MXN $468.00 MXN $17,707.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.2 AÑOS 550 W 5 14 m 2 $ 19,761.79

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.3 %



Propuesta 1 24 de Septiembre de 2024 9 de Octubre de 2024

20240045

VALDEZ JAVIER JIMMY  

5 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

5 Aluminext (Estructura Lámina )

5 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 65,872.63

IVA $ 10,539.62

TOTAL (MXN) $ 76,412.25

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 18,175.00 $ 468.00 $ 19,761.79 $ 17,707.00 $ 37,468.79 $ -38,943.46

2 $ 18,720.25 $ 482.04 $ 0.00 $ 18,238.21 $ 18,238.21 $ -20,705.25

3 $ 19,281.86 $ 496.50 $ 0.00 $ 18,785.36 $ 18,785.36 $ -1,919.90

4 $ 19,860.31 $ 511.40 $ 0.00 $ 19,348.92 $ 19,348.92 $ 17,429.02

5 $ 20,456.12 $ 526.74 $ 0.00 $ 19,929.38 $ 19,929.38 $ 37,358.41

6 $ 21,069.81 $ 542.54 $ 0.00 $ 20,527.27 $ 20,527.27 $ 57,885.67

7 $ 21,701.90 $ 558.82 $ 0.00 $ 21,143.08 $ 21,143.08 $ 79,028.76

8 $ 22,352.96 $ 575.58 $ 0.00 $ 21,777.38 $ 21,777.38 $ 100,806.13

9 $ 23,023.55 $ 592.85 $ 0.00 $ 22,430.70 $ 22,430.70 $ 123,236.83

10 $ 23,714.25 $ 610.63 $ 0.00 $ 23,103.62 $ 23,103.62 $ 146,340.45

11 $ 24,425.68 $ 628.95 $ 0.00 $ 23,796.73 $ 23,796.73 $ 170,137.18

12 $ 25,158.45 $ 647.82 $ 0.00 $ 24,510.63 $ 24,510.63 $ 194,647.81

13 $ 25,913.20 $ 667.26 $ 0.00 $ 25,245.95 $ 25,245.95 $ 219,893.75

14 $ 26,690.60 $ 687.27 $ 0.00 $ 26,003.33 $ 26,003.33 $ 245,897.08

15 $ 27,491.32 $ 707.89 $ 0.00 $ 26,783.43 $ 26,783.43 $ 272,680.51

16 $ 28,316.06 $ 729.13 $ 0.00 $ 27,586.93 $ 27,586.93 $ 300,267.44

17 $ 29,165.54 $ 751.00 $ 0.00 $ 28,414.54 $ 28,414.54 $ 328,681.97

18 $ 30,040.51 $ 773.53 $ 0.00 $ 29,266.97 $ 29,266.97 $ 357,948.95

19 $ 30,941.72 $ 796.74 $ 0.00 $ 30,144.98 $ 30,144.98 $ 388,093.93

20 $ 31,869.97 $ 820.64 $ 0.00 $ 31,049.33 $ 31,049.33 $ 419,143.26

21 $ 32,826.07 $ 845.26 $ 0.00 $ 31,980.81 $ 31,980.81 $ 451,124.07

22 $ 33,810.85 $ 870.62 $ 0.00 $ 32,940.24 $ 32,940.24 $ 484,064.31

23 $ 34,825.18 $ 896.74 $ 0.00 $ 33,928.44 $ 33,928.44 $ 517,992.75

24 $ 35,869.93 $ 923.64 $ 0.00 $ 34,946.30 $ 34,946.30 $ 552,939.05

25 $ 36,946.03 $ 951.35 $ 0.00 $ 35,994.69 $ 35,994.69 $ 588,933.73

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 388.6 402.2 436.5 411.6 399.1 358.3 357.8 352.5 309.4 357.8 383.7 397.1

Consumo actual 392.5 392.5 351.0 351.0 265.5 265.5 274.0 274.0 325.5 325.5 384.0 384.0
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